UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:        /SLĐTBXH-BTXHTE
V/v đăng tải dự thảo văn bản QPPL

lên Cổng Thông tin điện tử tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Trị, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi: Cổng Thông tin điện tử tỉnh Quảng Trị.

Ngày 30 tháng 5 năm 2013, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số

12/2013/QĐ-UBND về việc ban hành Quy chế tổ chức cai nghiện ma túy tại gia

đình, cai nghiện ma túy tại cộng đồng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. Tuy nhiên

hiện nay Luật Phòng, chống ma túy năm 2000 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

Điều của Luật Phòng, chống ma túy năm 2008; các Văn bản khác có liên quan

đã hết hiệu lực và được thay thế bằng các Văn bản mới.

Để đảm bảo tính pháp lý cho các văn bản QPPL được thực hiện đúng theo

quy định hiện hành, Sở Lao động Thương binh và Xã hội xây dựng dự thảo

Quyết định ban hành Quy chế phối hợp lập hồ sơ và tổ chức cai nghiện ma túy

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (dự thảo Quyết định kèm theo).

Trên cơ sở văn bản Hướng dẫn của Sở Tư pháp tại Công văn số

1318/STP-XD&KTVBQPPL, ngày 14/7/2023 về việc đề nghị xem xét, hoàn

thiện hồ sơ dự thảo Quy chế phối hợp lập hồ sơ và tổ chức cai nghiện ma túy

trên địa bàn tỉnh; Căn cứ quy định tại Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật số 80/2015/QH13, Sở Lao động Thương binh và Xã hội đề nghị

Cổng Thông tin điện tử tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo Quyết định trên cổng

thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến (thời gian

đăng tải kể từ ngày 24/7/2023 đến ngày 23/8/2023).

Sau thời gian nêu trên, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp,

hoàn thiện dự thảo Quyết định và gửi hồ sơ đầy đủ đến Sở Tư pháp để thẩm

định theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tư pháp (đ/b);

- GĐ Sở, PGĐ phụ trách (đ/b);

- Lưu: VT, BTXHTE.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Thảng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2015-282382.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2015-282382.aspx

		2023-07-20T07:08:10+0700

		2023-07-20T07:16:49+0700

		2023-07-20T07:16:49+0700

		2023-07-20T07:16:49+0700

		2023-07-20T07:16:49+0700